Дума Сладковского сельского поселения
Слободо-Туринского муниципального района

четвертого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от 29 ноября 2018 № 37-7-НПА с. Сладковское

О внесении изменений в решение Думы Сладковского сельского поселения
от 28.12.2017 г № 37-НПА «О бюджете Сладковского сельского поселения

на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»
(с изменениями от 28 февраля 2018 № 37-1-НПА, от 21.03.2018 № 37-2- НПА,

от 28.06.2018 № 37-3-НПА, от 30.08.2018 № 37-4-НПА, от 27.09.2018 №37-5-НПА,
от 31.10.2018 № 37-6-НПА)

В соответствии с Законом Свердловской области от 06.11.2018 г. № 110-03 «О
внесении изменений в Закон Свердловской области «Об областном бюджете на 2018 год и
плановый период 2019 и 2020 годов», постановлением Правительства Свердловской области
от 27.09.2018 №637-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства
Свердловской области от 10.05.2018 г. №284-ПП «Об утверждении распределения субсидий
из областного бюджета местным бюджетам, предоставление которых предусмотрено
государственной программой Свердловской области «Развитие агропромышленного
комплекса и потребительского рынка Свердловской области до 2024 года», между
муниципальными образованиями, расположенными на территории Свердловской области, в
2018 году», постановлением Правительства Свердловской области от 25.10.2018 №738-ПП
«О внесении изменений в распределение субсидий из областного бюджета бюджетам
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на
реализацию мер по обеспечению целевых показателей, установленных указами Президента
Российской Федерации по повышению оплаты труда работников бюджетной сферы, в
муниципальных учреждениях культуры в 2018 году, утвержденное постановлением
Правительства Свердловской области от 06.09.2018 №581-ПП», постановлением
Правительства Свердловской области от 25.10.2018 №743-ПП «О внесении изменений в
постановление Правительства Свердловской области от 07.03.2018 г. №107-ПП «О
распределении субсидий из областного бюджета местным бюджетам, предоставление
которых предусмотрено государственной программой Свердловской области «Развитие
жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в
Свердловской области до 2024 года», между муниципальными образованиями,
расположенными на территории Свердловской области, в 2018 году», Дума Сладковского
сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Внести в решение думы Сладковского сельского поселения от 28.12.2017 №
37-НПА «О бюджете Сладковского сельского поселения на 2018 год и плановый период
2019 и 2020 годов» следующие изменения:

1)в статье 1 число «43 439,36» заменить числом «44 501,56»;
2) в статье 2 число «43 439,36» заменить числом «44 501,56»;
3)в  статье 4 после слов «на 2018 год в сумме» число «1 450,0» заменить числом

«1 648,0»;
4) в статье 10 после слов «на 2018 год в сумме» число «1 623,0» заменить числом

«1 683,0».
2. Программу муниципальных гарантий Сладковского сельского поселения на

2018 год (приложение 9) изложить в новой редакции.
3. Внести соответствующие изменения в приложения 2, 5, 7, 11 к решению Думы

Сладковского сельского поселения от 28.12.2017 № 37-НПА «О бюджете Сладковского
сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»

4. Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному
опубликованию в печатном средстве массовой информации Думы и Администрации
Сладковского сельского поселения «Информационный вестник».

5. Контроль над исполнением данного Решения возложить на постоянную
комиссию по экономической политике и муниципальной собственности (председатель
Назаров А. А.).

Председатель Думы Сладкс
сельского поселения В.А. Потапова

Пояснительная записка

к Решению Думы Слад конского сельского поселения
от 29 ноября 2018 г. № 37-7-HUA

«О внесении изменений в решение Думы Сладковского сельского поселения
от 28.12.2017 г. № 37-НПА «О бюджете Сладковского сельского поселения на 2018 год

и плановый период 2019-2020 годов»
(с изменениями от 28 февраля 2018 № 37-1-НПА, от 21.03.2018 № 37-2- НПА,

от 28.06.2018 № 37-3-НПА, от 30.08.2018 № 37-4-НПА, от 27.09.2018 №37-5-НПА,
от 31.10.2018 № 37-6-НПА)

В соответствии с Законом Свердловской области от 06.11.2018 г. № 110-03 «О
внесении изменений в Закон Свердловской области «Об областном бюджете на 2018 год и
плановый период 2019 и 2020 годов», постановлением Правительства Свердловской области
от 27.09.2018 №637-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства
Свердловской области от 10.05.2018 г. №284-ПП «Об утверждении распределения субсидий
из областного бюджета местным бюджетам, предоставление которых предусмотрено
государственной программой Свердловской области «Развитие агропромышленного
комплекса и потребительского рынка Свердловской области до 2024 года», между
муниципальными образованиями, расположенными на территории Свердловской области, в
2018 году», постановлением Правительства Свердловской области от 25.10.2018 №738-ПП
«О внесении изменений в распределение субсидий из областного бюджета бюджетам
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на
реализацию мер по обеспечению целевых показателей, установленных указами Президента
Российской Федерации по повышению оплаты труда работников бюджетной сферы, в
муниципальных учреждениях культуры в 2018 году, утвержденное постановлением
Правительства Свердловской области от 06.09.2018 №581-ПП», постановлением
Правительства Свердловской области от 25.10.2018 №743-1111 «О внесении изменений в
постановление Правительства Свердловской области от 07.03.2018 г. №107-ПП «О
распределении субсидий из областного бюджета местным бюджетам, предоставление
которых предусмотрено государственной программой Свердловской области «Развитие
жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в
Свердловской области до 2024 года», между муниципальными образованиями,
расположенными на территории Свердловской области, в 2018 году», внесены следующие
изменения:

1.Увеличена доходная часть бюджета Сладковского сельского поселения в сумме
1 062 200 рублей, в том числе по кодам бюджетной классификации:

- 920 202 35118 10 0000 151 «Субвенции бюджетам сельских поселений на
осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты» в сумме 2 000 рублей;

- 920 202 49999 10 0000 151 « Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений» в сумме 1 060 200 рублей;

2. Увеличена расходная часть бюджета Сладковского сельского поселения в сумме
1 062 200 рублей, в том числе по кодам бюджетной классификации:

- раздел 0200 «Национальная оборона», подраздел 0203 «Мобилизационная и
вневойсковая подготовка», целевая статья 2020551180 «Осуществление государственных
полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты», вид расходов 240 ««Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных: (муниципальных) нужд» в сумме 2 000 рублей;

- раздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство», подраздел 0502 «Коммунальное
хозяйство», целевая статья 2060942800 «Мероприятия по осуществлению своевременных
расчетов по обязательствам сельского поселения за ТЭР», вид расходов 840 «Исполнение
государственных (муниципальных) гарантий без права регрессного требования гаранта к
принципалу или уступки гаранту прав требования бенефициара к принципалу» в сумме
474 300 рублей;

- раздел 0400 «Национальная экономика», подраздел 0412 «Другие вопросы в области
национальной экономики», целевая статья 2040243900 «Субсидии на проведение
кадастровых работ по образованию земельных участков го земель сельскохозяйственного
назначения, оформляемых в муниципальную собственность», вид расходов 240 «Иные
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» в
сумме 186 900 рублей;
- раздел 0800 «Культура, кинематография», подраздел 0801 «Культура», целевая статья
2081146500 «Субсидии на реализацию мер по обеспечению целевых показателей,
установленных указами Президента Российской Федерации, по повышению оплаты труда
работников бюджетной сферы, в муниципальных учреждениях культуры», вид расходов 610
«Субсидии бюджетным учреждениям» в сумме 399 000 рублей.

И.о.главы Сладковского сельского поселения